

Handläggare
Charlotte Gredenberg
Telefon: 08-50824452

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2024-05-23

Tillgång till Skolplattformen för personer utan personnummer

Svar på skrivelse

Förvaltningens förslag till beslut

Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Sammanfattning

Skärholmens stadsdelsnämnd beslutade på nämndsammanträdet den 22 februari att förvaltningen ska besvara frågor om hur förvaltningen säkerställer tillgång till Skolplattformen för personer utan personnummer. Förvaltningen beskriver hur förskolorna arbetar med att förmedla information från förskolan till vårdnadshavare som saknar personnummer.

Bakgrund

På nämndsammanträdet den 22 februari beslutade nämnden att skicka en skrivelse från Moderaterna till förvaltningen för beredning.

Ärendet

Författarna till skrivelsen lyfter problematiken med att ukrainare i Sverige inte får personnummer utan endast samordningsnummer. Detta innebär att de inte kan skapa BankID och därmed får de problem att logga in i Stockholm stads olika tjänster, däribland på Skolplattformen. Författarna till skrivelsen beskriver detta som ett stort problem, då viktig information från förskolan och skolan förbises. Exempelvis missar vårdnadshavare att det är studiedag, de kan inte läsa veckobrev, och ännu värre, de missar att anmäla barnen till förskoleklass och skola.

Med anledning av ovanstående önskar författarna till skrivelsen svar på följande:

1. Hur säkerställer stadsdelsförvaltningen att vårdnadshavare utan personnummer kan ta del av den information som läggs upp på Skolplattformen?
2. Finns planer kring informationskampanjer eller dylikt för att hjälpa vårdnadshavare utan personnummer, att ta del av relevant

information kopplat till förskolan, fritidsverksamhet och annan verksamhet inom förvaltningens ansvarsområden?

3. Samarbetar stadsdelsförvaltningen med förskoleförvaltningen i denna fråga? Om ja, beskriv gärna hur detta samarbete går till.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelning förskola.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. Förvaltningen svarar på frågorna i skrivelsen nedan.

1. Hur säkerställer stadsdelsförvaltningen att vårdnadshavare utan personnummer kan ta del av den information som läggs upp på Skolplattformen?

För att logga in i skolplattformen används stadens gemensamma e-tjänsteplattform. För att logga in i skolplattformen behöver en vårdnadshavare antingen ha ett svenskt personnummer eller ett samordningsnummer. Det fungerar som en unik identifikationsnyckel mellan den som är kopplad som vårdnadshavare till ett barn i Barn- och elevregistret (BER).

Idag är det möjligt att logga in i skolplattformen med följande autentiseringsmetoder: BankID, Mobilt BankID och Freja eID+. Vårdnadshavare med ett samordningsnummer behöver använda Freja eID+ vid inloggning. Detta är i dagsläget möjligt om vårdnadshavaren är medborgare i EU eller EES enligt Freja eIDs regler. Staden följer utvecklingen inom området om andra möjligheter för inloggning blir aktuella.

I de fall vårdnadshavare inte kan logga in på skolplattformen för att ta del av information från förskolan har varje förskola andra informationskanaler till dessa vårdnadshavare. Vanligtvis sker det via papper eller muntlig information vid lämning eller hämtning. Pedagoger på förskolorna har en dialog med vårdnadshavare och vet vilka som berörs.

Utbildningsförvaltningens verksamhet START Stockholm tar emot nyanlända barn för förskoleplacering. I mötet med START Stockholm får vårdnadshavare även information om att ha fortsatt kontakt med förskolan för vidare information.

2. Finns planer kring informationskampanjer eller dylikt för att hjälpa vårdnadshavare utan personnummer, att ta del av relevant information kopplat till förskolan, fritidsverksamhet

och annan verksamhet inom förvaltningens
ansvarsområden?

Det finns i dagsläget inte några planer på informationskampanj från förvaltningens förskolor. Vårdnadshavare utan personnummer som vill ha mer information om förskolan kan få det från förvaltningens medborgarkontor och öppen förskola.

3. Samarbetar stadsdelsförvaltningen med förskoleförvaltningen i denna fråga? Om ja, beskriv gärna hur detta samarbete går till. Stadsdelsförvaltningen samarbetar i gemensamma forum med Förskoleförvaltningen och lyfter aktuella frågor och behov.

Jämställdhetsanalys

Förvaltningen anser inte att ärendet medför konsekvenser för jämställdhet då informationen från förskolans sprids oavsett kön.

Barnkonsekvensanalys

Att förvaltningen säkerställer att vårdnadshavare utan personnummer får information från förskolan, muntligen eller i pappersformat, har en direkt påverkan på barn. Detta möjliggör att vårdnadshavare får ta del av barnets utveckling och lärande likväl som praktiska frågor kring förskolevistelsen som berör barnet. Förvaltningens arbetssätt bedöms därmed vara förenligt med barnets bästa.

Lisa Kinnari
Stadsdelsdirektör
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Kim Lagerquist
Ansvarig
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Skrivelsen

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lisa Kinnari, Stadsdelsdirektör	2024-04-29
Kim Lagerquist, Ansvarig	2024-04-29